INDICAÇÃO Nº 380/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, a colocação de iluminação pública em três postes da CEMIG existentes no loteamento Santa Cecília, sendo um poste situado na Rua Fernando F. da Silva, esquina com a Rua Raul Fernandes e, ainda, em dois postes situados na Rua Jésus Bianchi, em frente ao nº 14.

JUSTIFICATIVA

A falta desse benefício tem trazido sérias dificuldades aos moradores, pois se sentem inseguros pela presença de meliantes e usuários de drogas.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2006.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE